Formato 7 .
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE PRESTACION DE SERVICIOS
DANE X FONDANE

Pago 8

Certifico que: COMCEL S.A.
Identificado con el NIT. No. 800.153.993-7

En desarrollo de la orden de compra No. 35804 de 2019. Ha prestado a satisfaccion de la entidad el
servicio de: Contratar la prestacion del servicio de conectividad entre las Sedes del DANE a través de una
red WAN, la conexion a internet desde el DANE Central_y los dispositivos de seguridad, a través del
Acuerdo Marco de Precios de Conectividad Il - LP-AMP-099-2016

Registro presupuestal No. 61019 de 19 de febrero de 2019
Correspondiente al periodo: octubre de 2019

En desarrollo del mismo, ha adelantado las siguientes actividades y/o productos

Conectividad a nivel nacional a través de enlaces dedicados en una red de datos MPLS
Conexion de canal de internet dedicado en el DANE Central

Administrador de ancho de banda del enlace de internet dedicado

Canal VPN SSL para disponibilidad de conexion a través de GNAP

Gestion de Seguridad- Appliance de Seguridad — Alta capacidad

Atencion de incidentes remitidos por el DANE

[ e

El valor de este pago es de: $58.745.594,55 Incluido IVA

Anexo: Factura No. 003-289411564
Parafiscales

Se presto el servicio de acuerdo a los requerimientos requeridos

EN MI CONDICION DE ENCARGADO DE CONTROL Y VIGILANCIA DEL CONTRATO EN MENCION,
CERTIFICO QUE DOY POR RECIBIDO A SATISFACCION Y SIN OBSERVACIONES LOS
PRODUCTOS Y/O SERVICIOS AQUI MENCIONADOS.

Dado en Bogota, D.C., a los 28 dias del mes de noviembre de 2019 con el fin de que se proceda al
carrespondiente pago.

Funcionario que expide el presente certificado:

1% :;5 "&.
RVIA O“

%m*wq 7 ;%;“” ’

%;\g:}z ENRIQUE LIZARAZO RUEDA

- Coordinador Grupo Plataforma Tecnol6gica y Sistemas de Informacion.
Dependencia: Oficina de sistemas

Extension: 2364 - 2501




COMCEL S.A.
T 800.153.583.7

Nov 01/18
00033841
Oct 23/19

Fecha de Expedicion:
Codigo Cliente:
Fecha Corte Novedades:
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o Conecte:
$ Contactese con sus clientes
— 5 y celaboradores en cualquier
2 momentoy lugar.
E S
H
i:
, Almacen su informacién
de manera instantanea
5 E y de forma segura.
: Resumen de Guenta
®  Salde Anterior $0.00
Total Cargos del Mes $ 49,366,045.84
Total iVA $ 9,379,548.71
— Rete ICA ) $ -476,876.00
intereses de mora $0.00
Cuota de financiacion $ 0.00
$ 58 268 7‘!9 DD i
CEMCU’ENT}\ Y OCHO MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS DIECINUEVE ****
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(415)7709998002516(8020)326041 15643000000336841(3600)56 2687 19(96)20161121
Forma de Pago: E Efectwo i Cheque
Cod. det Bance. Chegue N" i
Fecha | dd e 24 To!al a Pagar iy
v Nﬁ‘ik“‘fftsiﬁi Escanea el siguiente cddiga y

Consuita los datos de tu factura electrdnica

NIT: 8999990278
KR 59 No 26 - 70 IN 1
BOGOTA

Referencia de Pago:
Factura de Venta:

Fecha de Pago Oportuno:

mantenga la mfarmacmn dﬁ su er

Referencia de Pago:
NIT:

Cédigo Cliente:

Factura de Venta:
Fecha Corte Novedades:

faiy  Paguefntesde
‘\% INMEDIATA |

45

€ 411564300000033841 3

Cree:
Lo que necesite para
realizar sus proyectos,

‘ 'Cmsi‘mim&s sofumo: 1es tecnoldgicas de la mano
mies ideas de negocio.

3 - 289411564

<oy

BOOOTT03-R00T4412-60014700

Administre:
Gesticne usuarios
y dispositivos de
manera sencitta.

Taveled Soluclones da Comumicneisn SAS RIT. BODOUSS1Z 8

411564300000033841
889899027-8
00033841
3-289411564

Oct 25/19
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CINCUENTA Y OCHO MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS

DIECINUEVE ******** PESQOS M/CTE




" 540841,999.00 ) { $673580484

$0.00 g ( $ 58,268,719.00 D!

W
§000) [TRM: $338329§
ﬂCodngo Tecmco'
$0.00%
ADMON ANCHO DE BANDA COMCEL
Codige Defalle Cantidad Desde Hasta Valor unitario Subtotal Subtotal §
DADEDO3  Servicio Fijo - Cr 59 No. 26-70 Edificio DANE 1 2019-10-01  2019-10-31  $1,369,05200  §1.360,052.00 $ 1,369,062.00
SUBTOTAL $1,368,052.00
FIREWALL COMCEL
Cédigo Detaile Cantidad Desde Hasta Valor unitario Subtotal Subtotal $
DADED48  Servicio Fijo - Cr 58 No, 26-70 Edificio DANE 1 2019-10-01  2018-10-31 $ 51946888600 § 18,468,588.00
19,468,6868,00
DADED48  Servicio Fijo - Cr 59 No. 26-70 Edificio DANE 1 2019-10-01  20499-10-31 $  $19,468,686.00 § 15,468,686.00
19,468,686.60
SUBTOTAL §36.937,372.00
INTERNET DEDICADO COMCEL
Cédigo Datalie Cantidad Desde Hasta Valor unitario Subtotal Subtotal §
DADEDOS  Sepvicio Fijo - Cr 59 Na. 26-70 Edificio DANE 2015-10-01  2019-10-31 $634,97500 §$534,875.00 § 534,975.00
SUBTOTAL § 534,975.00
K Tata!lnt@rnet"_";"_;: e iR o o i § 40,841,386.00
| MPLS INTRANET DOMESTIC
.Cacﬁgo Detalie Cantidad Desde Hasta Valor unitario Subtotal Subtotal $ |
DADED14  Servicio Fijo - Cr 58 No. 26-70 Edificio DANE - Carrera 11 No. 20 - 41 Edifici - (16384 1 2019-10-01  2019-10-3% $41,553.00 §41,553.00 §41,553.00 !
K
;DﬁDED"IS Servigio Fijo - Gr 59 No. 26-70 Edificio DANE - Calle 18 No, 7- 71 Bario Qui - (15384 1 20181001 2018-10-31 $44,553.00 $41,553.00 $41,853.00
K i
|DADED1&  Servicio Fijo - Cr 58 No. 28-70 Edificio DANE - Carrera 43D # 16 - 06 Barrio e - 1 2019-10-01  2019-10-31 $41,853.00 §41,553.00 $41,553.00
(1638 K) |
{DADEDRIT  Serviclo Flio - Cr 59 No. 26-70 Edificio DANE - CF24 # 4A 48, Barrio La Liber - {16384 1 2019-10-01  2019-10-31 $.108,696.00 § 108,696.00 $108.696.00
| ) !
IDADEDR1S  Servicio Fijo - Cr 59 No. 26-70 Edificio DANE - Calle 17 %13 ¢ 36 Barrio Los - {2048 1 2019-10-01  2019-10-31 §938,940.00 $938,240.00 $938.940.00 !
K}
‘DADED18  Servicio Fijo - Cr 59 No. 26-70 Edificio DANE - Transversal 18 No 7-05 Barrio - 1 2018-10-01  2018-10-31 $108,696.00 $ 108,896.00 $108,696.00
!  (16384K) i
DADED2Z0  Servicio Fijo - Cr 58 No. 26-70 Edificio DANE - Calle 13A N 14419 - Centro /C - (2048 1 20181001 20191031 §1,668,530.00  §1,668,539.00 $1,668,639.00 |
K {
{DADED21  Servicio Fijo - Cr 59 No. 26-70 Edificio DANE - Carrera 11 N°® 18 - 81/93 Barri - (2048 1 2019-10:01  2018-10-31 $038,940.00 $938,940.00 $638,940.00 |
i K

Condinuar en siguiente Pédgina

OFICINAS DE ATENCION A NIVEL NAGIONAL )
{ servicioaLcuentE | [ S 2 3 —
CAVBOGOTA CALLE TS CERETFTEC5 -
Lunes aVieres | CAVBARRANQUILLA NORTE | Carrora 518 # 84 - 84 Local 16 Torsoroma Flaza
8:30 AM - 5:30 PM | CAV BUCARAMANGA Carrera 30.# 31 48 La Aurora ik R
Wwiw.claro.com.co Sabados CAV MEDELLIN MOLINGS Calle 30A # 824 - 28 Local 1041 Centro Comaraial Las Molinas 048000 126456
AIBCICSEIG 9:00 AM - 5:30 PM | CAY PEREIRA Avernida 90 de Agosta 41-50
CAV CALI -CHIPICHAPE Centra Comercial Chipichaps Locales 230~ 231

*Cuando e ususdo tenpg alguna incanfermidad con su factura, pueds presentar uni POR antes de 12 fecha Ue pago oponuno, case en cual no dehe pegar las sumas que sean ubgeius dL 'mﬁaﬂmdn 8l na presenta ta POR antes de dichs
techa ef usuario debe pagar el valor total d& la factuva, En todo caso el ysuario cuenta con 6 meses contados & parlir de fa fecha del pago oportune de su faclura paia p PGR ¥ en dicha
factura”. (Res. 5111 de 2017 Aﬂ 21244,

Comeal §.A. favtura los dos dentro del do marco de pracios Nube Privada Colembia Compra Eficiente.

Fine pego oportuno de esla facium sauserh intereses de mora 4 fa 13sa mAxima permitida por ia ley v, en €aso de existir por su patte autorizacién para hacerlo, ef reparte 5 las eentrales de desga. Recuerde que sl ac cancela esta factura su
servicio podrd ser suspendide.

ENTIDAD DE VIGILANCIA Y CONTROL: Con oeasidn de la promuigacion de fa Ley 1341 de 2009, iz autdridad de C: a y contial € matera de proteccion de los derechos de los usuarios de fos servicios de telefonis loca,
fama distancia e intemeat, es fa Superintendencia de Industia y Comercio. NIT: 800176089-2 Péging Web: hilp:iwww.sic gov.co Exmail: IOLDSIC.Gov.on Direccitn: Darrera 13 No. 27 - 00 Tel: (57) 01 8000 610168,

Si usted cancela ests fastura con chegue deberd girado a favor de COMCEL S.A. Sidicho pago 5o puede hacersa efeclivo pof causas impaidables al SUSCRIPTOR o USUARIO, COMCEL $.A. podrd dar lemiinado con justa causa dal conrato
suserils, sin pativicio de fos demds efectos consagrados en dicho contratp por (s falta de pago y de aplicar la sancién por no pago det cheque ds acugrde cop lo establecido en el atticule 731 del Cdédigo de Comergio,

Informaeion tributarda de Comcel S.4.: Mo practicar retencidn en 1a fuente a fitulo de rents, somoy segin 008339 del 24 de Agosto de 2010. Servicio de Televisién exento de relenaldn segin Dearstn 2775/83,

somes Grandes cm.:ibuyen!es segtin Resolueién 012535 del 14 de Diclembre de 2018, [VA Régimen Tomtin. Agentes rélenadores de VA e indusiria y Comercio. Autorretenedores de Industria y Comercio en Barranquilia, Cali, Tulug ¢
Puaiin auyacﬁ Actividad Smica Codigo CIIU 4680 Comercio al por mayer no especializado tarifa 11,04 por 1,000 - 8190 otras de tarifa 9.66 x 1000. Esla Factura presia mésto
thvo, 51 0o es -8 cobro Jusldien. Tasa de Recargo por Mora: 2,11 NMV

COMCEL S.A. NIT 809, 15&983 -7 Direccién CR 63 A 24 B 10 Sede Administrativa Bogotd
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g Reaf de Pago: 411864300000033841
sl NIT 800.153.993.7 Factura de Venta: 003 - 289411564
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0

Corvajel Soluciones de Domunlooziin S48, NIF, 3006958128



KIT45 Pag3de 4
—— Ref de Pago: 411664300000033841
i HIT800.153.998.7 Factura de Venta: 003 - 289411564
WIPLS INTRANET DOMESTIC ;
‘Cédigo Detalle Cantidad Desde Hasta Valor unitario Subtotal Subtotat § |
{DADED22  Seryisio Fijo - Cr 83 No. 26-70 Edificio DANE ~ Calle 5A No. 27 - 16 Bamio 20 - {4096 1 2019-1001  2018-10-3f $ 37,621.00 537,621.00 $37,621.00 |
: ) i
gDADﬁDE& Bervicio Fiic - £ 59 No. 26-70 Edificio DANE - Calle 15 N° 7 -55 Barrio Cluda - (4096 1 20191001 2018-10-31 §37521.00 $37,621.00 $37,621.00
| K} ;
DADED24  Sewvicio Fija - Cr 52 No. 26-70 Edificio DANE - Calle 72 # 58 - 85 Bario el P - (30720 1 2018-10-01  2019-10-31 §41,553.00 $41,553,00 $41,553.00 |
i i i
;DADEDZS Servicio Fijo - Cr 59 Ne. 26-70 Edificio DANE - Transversal 54 # 28 - 26 Edif - {30720 1 2018-10-01  2019-10-31 $44,553.00 §41,553.00 $41,553.00
{ K
\DADED26  Servigio Filo - Cr 58 No. 26-70 Edificio DANE - Calle 254 24 - 84 Piso 3 Call - (30720 1 201941001 2019-10-31 $108,695.00 § 108,696.00 $108,696.00 :
i K !
\DADED27  Sewvicio Fijo - Cr 59 No. 26-70 Edificio DANE - Clt 17A# 9 ; 104 Bario el P (30720 1 20191001 2019-10-31 $41,553.00 $41,553.00 $41,553.00
i K) |
fDADED.‘ZS‘. Servicio Fijo « Catrera 11 #13 - 39 Bawrio Li 1 2018-10-10  2019-10-31 $ 558,696.00 $386,493.24 $306,493.94 ;
'DADED28  Servicio Fijo - Carrera 11 #13 - 39 Bavrio Li- (30720 K) 1 20191001 2019-10-09 $108,896.00 $ 31,556.90 $31,556.90 |
DADED29  Servigio Fijo - Cr 59 No. 26-70 Edificio DANE - Cra 6# 15 ¢ 32 Plaza Alfonse - 1 20199001 2019-10-31 $ 41,563.00 $41,553.00 §41,553.00 |
— (30720 K] !
) DADED30  Servicio Fijo - Cr 59 No. 26-70 Edificio DANE - Av Francisco Newball #8-184 s - 1 2018-10-01  2018-10-31 $ 37.621.00 $37,621.00 $37,621.00 |
{4096 K)
DADED31  Bervicio Fijo - Cr 59 No. 26-70 Edificio DANE - Cale 134 5- 09 Edificio Jar - (30720 1 2019-10-0t  2019-10-31 $ 108.696.00 5 108,696.00 $108,696.06 '
K ‘
DADEDS2  Sewvicio Filo - Cr 59 No. 26-70 Edificio DANE - Avenida Quebrada Seca® 30 - 1- 1 2018-10-01  2019-10-31 §41,553.00 $41,553.00 $41,583.00
(30720 K)
DADED33  Servicio Fijo - Cr 59 Mo, 26-70 Edificio DANE - (Carrera 16) N* 22-37 Barrio C - (4096 1 201910-01  2019-10-31 $ 37.621.00 $37.621.00 $37,621.00 |
K) 4
{DADEDS4  Servicio Fijo - Cr 59 Mo. 26-70 Edificio DANE - Avenida 6B Norte # 26N - 55 B - 1 2018-10-01  2019-30-31 $41,553.00 $41,553.00 $41,563.00 |
{16384 K} !
DADEDS5S  Sepviclo Fijo - Cr 59 No, 26-70 Edificio DANE - Calle18 # 24 -16 Piso 2 Cenlro - 1 2019-10-01  2019-10-31 § 108,585.00 $ 108,626.00 $108,596.00 |
116384 K) ,
'DADED36  Servicio Fijo - Cr 58 No. 26-70 Edificio DANE - Carrera 9 No 88-20 Barrio B- 1 2019-10-01  2019-10-31 $ 108,695.00 $ 108,696.00 $108,696.00 |
i {16384 1) |
DADEDS37  Servicio Fifo - Or 59 No. 26-70 Edificio DANE - Calle 77 # 21-69 Barrio Milan - (16384 1 0191001 201910-31 $41,553.00 $41,553.00 $41,553.00 |
K} ) ) {
DADEDS8  Sewvicio Fiio - Cr 59 No. 28-70 Edificio DANE - Carera 184 19 - 28 Cenlio Co - 1 201941061 2019-10-11 $41,553.00 §41,553.00 $41,563.00 |
(16384 K 5
DADED32  Servicio Fiio - Cr 89 Mo. 26-70 Edificio DANE - Calle 19 No. 8-75, Edificio Pa - {16384 1 2019-10-01  2019-10-31 $41,553.00 54155300 $41,563.00
‘DADED4O  Servicic Fiio - Or 59 No. 26-70 Edificio DANE - Calle 44 # 65 - 23 Avenida San - 1 2019-16-01  2018-10-31 $41,553.00 §41,563,00 $41,653.00 :
(16384 K) i
|DADED41  Sarvicio Fiio - Cr 59 No. 26-70 Edificio DANE - Calle 32 No. 10 - 44 Centro L - (16384 1 2019-10-01  2019-10-31 $41,553.00 $41,553.00 $41,553.00
i K) i
[DADEDA4Z  Servicio Fijo - Cr 59 No. 26-70 Edificio DANE - Calfe 30 No. 4 - 41 Barrio G - (6144 1 2018-10-01  2019-10-31 $45,257.00 $ 45,267.00 $46,257.00
i K} L
\DADED43  Servicio Fiio - Cr 59 No. 26-70 Edificio DANE - Cra 64 # 11-17 Pasaje dal Pir- (6144 1 20191001 2019-10-31 §45,257.00 $46,257.00 $45,267.00 |
| K} 1
QDAQEWF& Servicio Fije - Cr 53 No. 26-70 Edificio DANE - Calle 11 # 3-32 Edificlo Ban - (8144 1 2018-18-81  2019-10-31 $36,316.00 $ 36,816.00 $36,316.00 %
i K
o \DADED4S  Serviclo Fils - Cr 59 No., 26-70 Edificio DANE - Calle 13 No. 10 - 25 Barrio Vi - {2048 1 2019-10-01  2019-10-31 § 538,240.00 §938,840.00 $1838,940.00 ¢
i K
SUBTOTAL §6424,641.84
|MPLS INTRANET LOCAL
|Cadigo Detalle Cantidad Desde Hasta Valor unitario Subtotal Subtotal § |
{DADEDOT  Bervicio Fijo - Corresponde a la conexion al 1 - Carrea 59 No, 26-70 Edificio D 1 2018-10-01  2018-10-31 $215,676.00 $ 215,676.00 $215.876.00 i
[DADEDRMG  Servicio Fijo - Cr 53 No. 26-70 Edificio DANE - Cr 59A No 444-30 Bogota 1 2019-1001  2018-10-31 § 44,528.00 $44,529.00 544,529.00 ;
DADED41  Sepvicio Fijo - Cr 59 No. 25-70 Edificio DANE - Calle 846 £ 92 - 56, Alamos en 1 20191001 2018-10-31 $ 51,048.00 $51,048.00 $51,048.00 1
‘ SUBTOTAL $314,263.00
e $6,735,304.84
|ALIANZAS
{Codigo Detalle Cantidad Desde Hasta Valar unitario Subtotal Subtotal §
\i DADED4T  SERVICIOS DE ADMINISTRACION DE REDES LAN/WAN - Carrera 59 # 26 - 70 CAN 1 20191001 2016-10-31  $1,788,752.00  $1,788,752.00 $1,788,752.00
| Inter - {0 K} :
? SUBTOTAL §1,788,752.00
i $1,786,752.00
s h ‘,_\s
[ Total bv $9,379,548.71 |
iTOta? Rete ICA $-476,876.00 i
,‘. Total $ 8,902,672.71

Carvajol Sstusiones de Comunizocion SASNIT. 8D0.035.8120
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Sefiores
Comunicacion Celular S.A. - Comcel S.A.
Bogotd D.C.

He auditado, de acuerdo con las normas de auditoria aplicables segun el Decreto 2420 de 2015y
modificatorios, los estados financieros separados terminados al 31 de diciembre de 2018, no incluidos
aqui, de Comunicacién Celular S.A. - Comcel S.A., NIT 800.153.993-7. Asi mismo, he desarrollado los
procedimientos necesarios para cumplir con mis funciones como Revisor Fiscal.

Los registros contables, no auditados, por el periodo camprendido entre el 1 y el 31 de octubre de 2019
de las subcuentas 2104020067 "Aportes fondos de pensién" y 2103030741 "Aportes caja de
compensacién/ SENA/ ICBF" incluyen la causacion de los aportes a los sistemas de salud, riesgos
laborales, pensiones y aportes a las cajas de compensacidn familiar, Instituto Colombiano de Bienestar
Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje. Las planillas integradas de liquidacion evidencian el pago de
dichos aportes por el periodo antes mencionado.

La informacidn financiera y contable, es responsabilidad de la Gerencia de la Compafiia.

Con base en los procedimientos ejecutados a la fecha, no estoy enterada de situaciones que impliquen
cambios significativos a la informacidn anteriormente indicada.

Este informe se expide por solicitud de la Compafifa en cumplimiento del articulo 50 de la Ley 789 de
2002, y no debe ser utilizado para ningdn otro propdsito.

Mariana Gomez Pi

Revisor Fiscal

Tarjeta Profesional 152134-T

Designada por Ernst & Young Audit S.A.S. TR-530

Bogota, D.C.
20 de noviembre de 2019
c2Zi1
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Sefiores
Comunicacién Celular S.A. - Comcel S.A.
Bogota D.C.

He auditado, de acuerdo con las normas de auditoria aplicables segun el Decreto 2420 de 2015 %
modificatorios, los estados financieros separados terminados al 31 de diciembre de 2018, noincluidos
aqui, de Comunicacion Celular S.A. - Comcel S.A., NIT 800.153.993-7. As{ mismo, he desarroliado los
procedimientos necesarios para cumplir con mis funciones como Revisor Fiscal.

Los registros contables, no auditados, por el periodo comprendido entre el 1 y el 31 de octubre de 2019
de las subcuentas 2104020067 "Aportes fondos de pensién® y 2103030741 "Aportes caja de
compensacion/ SENA/ ICBF" incluyen la causacién de los aportes a los sistemas de salud, riesgos
laborales, pensiones y aportes a las cajas de compensacién familiar, Instituto Colombiano de Bienestar
Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje. Las planillas integradas de liquidacion evidencian el pago de
dichos aportes por el periodo antes mencionado.

Lainformacidn financiera y contable, es responsabilidad de |a Gerencia de |a Compafiia.

Con base en los procedimientos ejecutados a la fecha, no estoy enterada de situaciones que impliquen
cambios significativos a la informacién anteriormente indicada,

Este informe se expide por solicitud de la Compafiia en cumplimiento del articulo 50 de 1a Ley 789 de
2002, y no debe ser utilizado para ningtin otro propdsito.

- 4
fbins o
Mariana Gémez Pi

Revisor Fiscal
Tarjeta Profesional 152134-T
Designada por Ernst & Young Audit S.A.S. TR-530

Bogota, D.C.
20 de noviembre de 2019
c211
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